
 

 
 
Liceo Linguistico 
Liceo delle Scienze Umane 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico Sociale 
 

viale Italia, 409 – 20099 Sesto San Giovanni  (MI)  
sito web: www.erasmosesto.edu.it 

 

telefono: 022428129 – email: mipm070008@istruzione.it – email: certificata: mipm070008@pec.istruzione.it 

codice meccanografico: MIPM070008 – codice fiscale: 94511030150  

 

 

Comunicazione interna n. 33 

del 27/09/2021 

 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 

ALLA DSGA 

 

Oggetto: Nomina docenti per attività Piano Estate 2021 I.C.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Nota Ministeriale n. 643 del 27/04/2021 “Piano Scuola Estate 2021 – Un ponte per il 

nuovo inizio 

 

Vista la Nota Ministeriale n. 11653 del 14/05/2021 “art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 

41 “c.d. Decreto Sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 “. 

Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

 

Vista la Nota Ministeriale n. 11658 del 14 maggio 2021 che ha disposto l’assegnazione della risorsa 

finanziaria pari a € 11.315,94; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 251 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. Visto il Decreto 

Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Vista l’approvazione del Piano Scuola Estate 2021 nella seduta del Collegio dei Docenti 

dello 01/09/2021 

 

Vista L’individuazione dei docenti referenti per l’attuazione dei progetti ratificata nella 

seduta del Collegio dei Docenti dello 01/09/2021 

 

Viste le comunicazioni rivolte ai genitori degli alunni per l’adesione alle attività previste nella 

Piano Estate 2021 

mailto:mipm070008@istruzione.it
mailto:mipm070008@pec.istruzione.it


 

 
 
Liceo Linguistico 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico Sociale 
 

viale Italia, 409 – 20099 Sesto San Giovanni  (MI)  
sito web: www.erasmosesto.edu.it 

 

telefono: 022428129 – email: mipm070008@istruzione.it – email: certificata: mipm070008@pec.istruzione.it 
codice meccanografico: MIPM070008 – codice fiscale: 94511030150  

 

2 Responsabile del procedimento Maria Rosaria Di Cicco – Dirigente Scolastico                               PQ7_MOD1_REV_10_2020 

 

Viste le adesioni pervenute;  

 

Tenuto conto del finanziamento ad oggi pervenuto, pari a € 15.488,08 ex art. 

31, comma 6 del D.L. 22marzo 2021 n. 41 

 

DECRETA 

l’attivazione dei seguenti corsi per la realizzazione del Piano Scuola Estate 2021  

 

DOCENTE ATTIVITA’ 

CAGNONI SILVIA “PROGETTO OLTRE IL MURO” 

RIZZA RAFFAELLA “PROGETTO OLTRE IL MURO” 

RIZZA MARCELLA “PROGETTO OLTRE IL MURO” 

BERGAMI LAURA “PROGETTO OLTRE IL MURO” 

FASANO GIOVANNA “IL TERRITORIO COME AULA” 

URRO GIOVANNI “IL TERRITORIO COME AULA” 

GROPPALDI ANDREA “SCRITTURA CREATIVA” 

 

Il corrispettivo sarà versato secondo le tabelle del CC.NN.LL sulle ore effettive svolte e 

rendicontate. 

 

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   Maria Rosaria Di Cicco 

 

mailto:mipm070008@istruzione.it
mailto:mipm070008@pec.istruzione.it

